(Horváth István: Tud. Gyűjt. 1835. IV. köt. 116. lap. Szabó Ká
roly : Székely oklevéltár I. 78. lap.)

15.
1887. május 28-án.

Nos SigismuDdus dei gracia Hex Hungarie, Dalmacie,Cro- 
acie etc. Ac Marchio Brandenburgensis etc. Memorie commen- 
dantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, 
Quod nos pro fidelitatibus et fidelibus services Bogdan Olabi 
fily Stephani de Mothnuk, per ipsum nostre Maiestati pos- 
setenus diligenter locis et temporibus opportunis impensis, 
quandam possessionem nostram sub ipsius keneziatu seu offi- 
ciolatu hactenus babitam, Almafa vocatam, Juxta fluuium 
Biztra appellatam in districtu de Temeskuz sitam, Annotato 
Bogdan Olacbo, et per eum Stephano, Dyonisio, Ladislao, 
Nicolao et Juniori Ladislao*) filys eiusdem Bogdan fidelibus 
nostris, paternis premissis et Ipsorum fidelibus obsequys, qui
bus nobis ydem solerter studuerunt conplacere, requirentibus, 
simulcum vniuersis suis vtilitatibus scilicet terris cultis et in- 
cultis montuosis et planis, Siluestribus et Campestribus, pratis 
virgultis, Siluis Nemoribus, Alpibus, Aquis et Amne decursi- 
bus, ceterisque cunctis conmoditatibus et pertinencys sub 
eiusdem prisscis et pristinis verarum metarum terminis, noue 
douacionis nostre titulo, Auctoritate regali nobis incumbenti, 
dedimus, donauimus ét contulimus, ymo damus donamus et 
pleno Jure conferimus, per ipsos eorumque beredes ac here- 
dum ipsorum soboles, et cunctos superstites perpetuo et irre- 
vocabiliter possidendam tenendam pariter et babendam pre
sencium patrocinio mediante, Sine Juris duntaxat proprietate

*) Két testvér egy néven.
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alyeni, Presentes tandem nobis allatas priuilegialiter emanari 
pro eisdem faciemus. Datum Bude tercio die festi Penthecostes 
Anno domini Millessimo CCC-mo Octuagesimo septimo.

■ (A gy.-fejérvári káptalan 139l-diki átiratából, a M a c s k á d  
l e v é l t á r b a n .

Megvan Zsigmond király 1406-ban kelt kiváltság-levelében is, szo
rul szóra átírva.)

16.
1387. julius 18-án.

Losonczi István Szörényi bán Dees fiának Péternek a 
miháldi várkerület kenézének és testvéreinek: Halmágynak, 
Kristófornak és Mihálynak, tekintve hűséges szolgálatait, a 
miháldi kerületben fekvő Patak nevű királyi helységet adomá
nyozza, Szent Mihály és Szent György napjain a miháldi vár
nagyoknak teljesítendő fizetés feltétele mellett.

(Lásd az oklevelet: Pesty Frigyes : A szörény-vármegyei oláh ke
rületek czimű értekezése 51 lapján.)

17.
1390. márczius 16-án.

11° dni Johannis Wayuode.
Nos Sigismundus dei gracia Ilex Hungarie, Dalmacie, 

Croacie etc. Marchioque Brandenburgensis etc. Memorie com- 
mendamus, Tenore presencium significautes quibus expe- 
dit vniuersis Quod fidelis noster Petrus filius dees Nobilis 
Kenezius de T e m e s b e l  in tenutis Castri nostri M y h a  1 d 
nuncupati commorans, sua, Halmagb, Cristofori, et Mychaelis 
fratrum suorum vterinorum similiter Nobilium Keneziorum 
de eadem, inpersonis, in nostre maiestatis accedens presenciam 
nostre humiliter declarauit maiestati, Quod quia literalia ip- 
sorum Instrumenta factum possessionum ipsorum K r y u a -  
p a t a k  et P a t a k  vocatarumtangencia sub monte P a d y  cb  
existencium existencium (igy, kétszer) per nostros predecesso- 
res reges Hungarie ipsis graciose concessa ab ipsis tempore 
quo Dan wayuoda cum suo valido exercitu dictas tenutas 
C a s t r i  nostri M y h a 1 d invaserat deperdita et alienata

extitissent Ideo nos dictas possessiones pro eorum fidelitatibus 
et iidelium obsequiorum meritis sacre Corone et nobis tempore 
et loco oportimis exliibitis et impensis ipsis ac eorum heredi- 
bus noue nostre donacionis titulo sub condicione infrascripta 
dare et conferre dignaremur, E t quia nobis de alienacione 
dictorum literalium Instrumentorum ipsorum nulla constabat 
certitudo veritatis, vestro maguifico domino Johanni B a n o 
nostro Z e u r i n i e n s i ,  de premissis certitudinem veritatis 
sciscitari commiseramus. Qui tandem nostre fideliter retulit 
maie'stati, quod ipso a nobilibus et alterius status hominibus 
C o m i t a t u u m  S e b u s  L u g a s  et My  b a l d  vocatorum, 
talem certitudinem veritatis sciscitassent, quod dicta literalia 
eorum Instrumenta super iam dictis possessionibus confecta, 
ab ipsis deperdita extitissent, Nos itaque turn supplicacionibus 
dicti Petri, suo et fratrum suorum predictorum nominibus 
nostre maiestati porrectis, turn relacionem fidedigne ipsius 
domini Jobannis Bani regia benignitate inclinati predictas 
possessiones K r y u a p a t a k e t  P a t a k  vocatas pro premis
sis eorum fidelitatibus et fidelibus obsequys simul cum omnibus 
ipsarum Juribus Jurisdiccionibus terris arabilibus cultis etin- 
cultis pratis siluis, aquis, aquarumque decursibus ac cunctis ob- 
uencionibus earundemsub ipsarum veris et antiquis metis quibus 
ab olym vse fuerunt et possesse iamdictis Petro, Halmagh, Cris- 
toforo, et Mychacli nobilibus Kenezys ipsorumque beredibus et 
posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis titulo et omni eo 
Jure quo eedem nostre rite incumbunt collacioni dedimus dona- 
uimus et contulimus ymmo damns donamus et conferimus perpe- 
tue et irreuocabiliter per ipsos et per eorum beredes vniver- 
sas possideudam tenendam et habendam, barum nostrarum 
literarum patrocinio mediante, Sine duntaxat preiudicio Juris 
alieni, Tali modo et condicione mediante, quod dum nos vel 
nostri successores reges Hungarie temporum in processu exer- 
citum versus plagam orientalem instaurando moueremus uel 
mo (uere...............ipsi) et beredes ipsorum de dictis posses
sionibus ad predictum exercitum cum vna lancea v t ...............
consuetudinis certorum nobilium Keneziorum dictarum terr. . .  
. .  t profiscisci teneantur, Presentes tandem nobis allatas pri- 
uilegialiter emanari faciemus pro eisdem, Datum Bude feria